
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33183 Quarta-feira, 03 DE AGOSTO DE 2016

PORTARIA: 1001- DO DIA 02/08/2016
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de 
adolescente custodiado no CESEM(Proc. 309384/2016-Mem  
370/2016-CESEM)
SERVIDOR: CINTIA REGINA CUNHA LISBOA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA:  57200187/ 2
SERVIDOR: RAIMUNDO PASSOS PEREIRA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5746809/ 2
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:  CAMETÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 11 a 12/08/2016   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 992863
Portaria nº 1003, de 02 de agosto de 2016.
Processo nº 308403/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro 
de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/MARABÁ, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: TUCUMÃ/PA - (1,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 18/08/2016 a 19/08/2016
SERVIDORES: LEIDIANE ALVES VIANA, Matricula 5927588/1, 
ARTIMY PAIXÃO RODRIGUES, MONITOR, Matricula 5919444/1, e 
WESLEY LEÃO FEIJÃO, MOTORISTA, Matricula 5924370/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 992922
Portaria nº 1004, de 02 de agosto de 2016.
Processo nº 309590/2016
OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: PARAGOMINAS/PA - 
(0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 10/08/2016 a 10/08/2016.
SERVIDORES: LINDA ENOY DE MELO HEIDTMANN COSTA, 
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 57215487/3, OCIMAR MELO 
CARVALHO FILHO, MONITOR, Matricula 5417090/2, JOSÉ 
RUBENS ROCHA RODRIGUES, MONITOR, Matricula 5918584/1, e 
MARCELO MENDES ALMEIDA, MOTORISTA, Matricula 5918587/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 992931
Portaria nº 999, de 02 de agosto de 2016.
Processo nº 304769/2016
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado na UASE/
ANANINDEUA, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM:ANANINDEUA/PA-DESTINO: 
NOVO REPARTIMENTO/PA - (2,5) DIÁRIAS
PERÍODO: 08/08/2016 a 10/08/2016.
SERVIDORES: CLEIDIANE DA NATIVIDADE MONTEIRO, 
PEDAGOGA, Matricula 57173816/1, LILIA CRSITINA DINIZ 
SILVA, MONITOR, Matricula 57191482/1, e WILLIAM GABAY 
HOLANDA, MOTORISTA, Matricula 5763584/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 992938

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO-02/08/2016
Tornar sem efeito  a publicação:  992340/2016, de 02/08/2016, 
referente ao processo:  301527/2016, portaria 585/2016, 
considerando a não realização da viagem conforme memorando 
591/2016,CIAM BELÉM
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 992942

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO
.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 149 DE 02 DE AGOSTO DE 2016
Nome Marcia Maria do Valle Gomes de Castro
Cargo Gerente Regional
Nº de diárias 1 ½ (uma e meia diárias)
Origem Belém
Destino São Caetano
Objetivo Realizar palestra e cadastro de 

microempreendedores no programa de 
Microcrédito do Governo do Estado.

Período 03 e 04/08/2016

Protocolo 992762

RESUMO DA PORTARIA Nº 150 DE 02 DE AGOSTO DE 2016

Nome
Henock Moraes da Silva

Cargo Motorista
Nº de diárias 2 ½ (duas e meia diárias)
Origem Belém
Destino Tucuruí e Novo Repartimento
Objetivo Conduzir veículo com Gerente Regional 

do NGPM-CREDCIDADÃO.
Período 03 a 05/08/16.

Protocolo 992767

RESUMO DA PORTARIA Nº 151 DE 02 DE AGOSTO DE 2016

Nome
Vanilsa da Silva Borges

Cargo Gerente Regional
Nº de diárias 1 ½ (uma e meia diárias)
Origem Belém
Destino São Caetano
Objetivo Realizar palestra e cadastro de 

microempreendedores no Programa de 
Microcrédito do Governo do Estado.

Período 03 e 04/08/16.

Protocolo 992772

RESUMO DA PORTARIA Nº 152 DE 02 DE AGOSTO DE 2016

Nome
Maria Ivanilde Macedo Chucre

Cargo Coordenadora Regional
Nº de diárias 2 ½ (duas e meia diárias)
Origem Belém
Destino Tucuruí e Novo Repartimento
Objetivo Realizar entregas de créditos aos 

microempreendedores dos municípios 
citados contemplados com o Programa de 
Microcrédito do Governo do Estado, bem 
como participar de reunião de renegociação 
com Sindicato de Mototaxistas.

Período 03 à 05/08/16.

Protocolo 992824

RESUMO DA PORTARIA Nº 153 DE 02 DE AGOSTO DE 2016

Nome
Vanilsa da Silva Borges

Cargo Gerente Regional
Nº de diárias 3 (três diárias)
Origem Belém
Destino Rio Maria e Sapucaia.
Objetivo Realizar entregas de microcréditos aos 

microempreendedores contemplados com 
o Programa de Microcrédito do Governo do 
Estado.

Período 08 á 11/08/16

Protocolo 992842

RESUMO DA PORTARIA Nº 154 DE 02 DE AGOSTO DE 2016

Nome
Maria Alves dos Santos

Cargo Diretora Geral
Nº de diárias ½ (meia diária)
Origem Belém
Destino São Caetano
Objetivo Participar de reunião com 

microempreendedores.
Período 03/08/2016.

Protocolo 992875

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS
.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 156/2016-GGP/SEJUDH                        
Belém (PA), 26 de julho de 2016.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo 2016/294023, e o memorando 
115/2016 - DIR/PROCON de 19/07/2016
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOSÉ ROBERTO BABOSA SILVA, 
matrícula n° 57190628/2, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, para responder pelo cargo de Gerente de 
Instrução e Saneamento Processual - PROCON/PA, durante 
o período de férias do titular ERICK  FABRICE LIMA BELO, 
matrícula nº. 5919961/1, no período de 01/08 a 30/08/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos em 
Exercício.

Protocolo 992685

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N0 162/2016-GGP/SEJUDH          
Belém (PA), 01 de agosto de 2016.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 
de janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57201752/1 Alexandre de Sousa 

Teixeira da Costa
2016 01/09 a 

30/09/2016
57201728/1 Eliane Farias de 

Miranda 
2016 01/09 a 

30/09/2016
54193706/2 José Augusto dos 

Santos Lopes
2016 08/09 a 

07/10/2016
8014468/1 Mayana Sayuri dos 

Santos Ribeiro
2016 12/09 a 

11/10/2016
5807239/2 Manoel Sérgio 

Borges
2016 01/09 a 

30/09/2016
57201766/1 Ernesto Lavor Silva 2016 08/09 a 

07/10/2016
57002920/1 Arlene Nazaré 

Amaral Alves
2016 05/09 a 

04/10/2016
57202664/2 Cristiane Maia do 

Espírito Santo
2016 01/09 a 

30/09/2016
5897119/2 Ivany Lisboa Santos 2016 05/09 a 

04/10/2016
3201430/1 Wanda Maria 

Barbosa Villacorta
2016 08/09 a 

07/10/2016
57011946/3 Ana Cristiane Lima 

Oliveira
2016 01/09 a 

30/09/2016
54197436/2 Raimundo Farias de 

Oliveira Júnior
2016 26/09 a 

25/10/2016
5750601/3 Deuzilândia Luz de 

Oliveira
2016 01/09 a 

30/09/2016
3221768/1 Maria Ângela da 

Silva Brito
2016 05/09 a 

04/10/2016
3221768/2 Maria Ângela da 

Silva Brito
2016 05/09 a 

04/10/2016
5050332/4 Anísio Nunes de 

Figueiredo
2016 08/09 a 

07/10/2016
32395/1 Jocimar Siqueira da 

Silva
2016 01/09 a 

30/09/2016
57202807/1 Márcio Jerônimo da 

Silva  
2016 12/09 a 

11/10/2016
55588850/3 Patrícia Aline 

Miranda Araújo
2016 01/09 a 

30/09/2016


